
 

0134 

CÓRDOBA, 22 MAY 2023.- 

 

VISTO:  

   El Expte. Nro. UPC01-0745998153-723 y las Resoluciones 

Rectorales Nros. 27 de fecha 06 de Marzo de 2023 y 103 de fecha 09 de Mayo de 

2023. 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

   Que mediante Expte. Nro. UPC01-0745998153-723 la Decana 

Normalizadora de la Facultad de Educación Física Ipef de esta Universidad, 

informó que detectó un error involuntario en el Anexo I de Nota N° 

055282315349523 presentada con fecha 14/04/2023, la cual refiere que el Prof. 

Mario Acebal concursa por la Unidad Curricular “Vida en la Naturaleza 1”, siendo 

que lo correcto y lo que debió expresar la Resolución Rectoral N° 103/2023 es que 

el docente referenciado debe concursar por la Unidad Curricular “Vida en la 

Naturaleza 2”. Adjunta planilla indicando Unidad Curricular a concursar y carga 

anexa de la misma. 

 

Que en virtud de lo manifestado, se entiende oportuno 

rectificar el Anexo de la Resolución Rectoral Nro. 27 de fecha 06 de Marzo de 2023 

y los Anexos I y II de la Resolución Rectoral Nro. 103 de fecha 09 de Mayo de 2023 

en tal sentido. 

 

   Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley Provincial 

Nro. 9.375, su modificatoria Ley Provincial Nro. 10.206, el Decreto Nro. 1.080/18, 

la Ley Provincial N° 10.704, el Decreto Nro. 744/2022, la Ley Provincial Nro. 

10.877 y demás normativa aplicable, corresponden al Rector Normalizador las 



 

0134 

atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto les asigna a los 

futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

 

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

EL RECTOR NORMALIZADOR 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

  

Artículo 1°: RECTIFÍQUESE el Anexo de la Resolución Rectoral Nro. 27 de fecha 

06 de Marzo de 2023 de conformidad a lo manifestado en los considerandos 

precedentes, el que quedará redactado conforme surge del Anexo I que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: RECTIFÍQUESE los Anexos I y II de la Resolución Rectoral Nro. 103 

de fecha 09 de Mayo de 2023 de conformidad a lo manifestado en los considerandos 

precedentes, los que quedarán redactados conforme surge de los Anexos II y III 

respectivamente, y que forman parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 3°: RATIFÍQUENSE todos los términos de las Resoluciones Rectorales 

Nro. 27 de fecha 06 de Marzo de 2023 y Nro. 103 de fecha 09 de Mayo de 2023 que 

no hayan sido objeto de modificación por la presente.  

 

Artículo 4°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en la página web de la 

Universidad y archívese.- 

RESOLUCIÓN N° 0134.- 



 

0134 

ANEXO I 

Anexo – Resolución Rectoral Nro. 27-2023 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADO 

 

 

 

Profesorado de Educación Física 

 

 

De los sujetos de las 

Prácticas 

Corporales y 

motrices 

 

 

Sujetos de la 

Educación 

TITULARES 

Macchione Marina  

DNI 22517707 

Martínez Soledad 

DNI 28337791 

Molina Claudia 

DNI 14894222 

SUPLENTES 

Lapolla Amalia 

DNI 26709016 

Griffa Marcos  

DNI 25403648 

 

 

 

TITULAR 

 

Lazo Florencia 

Ayelen 

DNI 40248142 

 

SUPLENTE 

Rodríguez Guido 

Andrés 

DNI 39302918 

 

TITULAR 

Melo Juan Pablo 

DNI 32458118 

SUPLENTE 

Segovia Facundo 

Alejandro 

DNI 38794095 

 



 

0134 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADOS 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Educación Física 

 

 

 

Tiempo libre, juego, 

recreación  y vínculo 

con el  medio 

ambiente  

 

 

 

Vida en la 

Naturaleza 2 

TITULARES 

Karavaitis Leila  

DNI 28799317 

Barrionuevo Laura  

DNI 29226880 

Lapolla Amalia 

DNI 26709016 

SUPLENTES  

Castillo Luis 

DNI 17098140 

Storti Eduardo  

DNI 16683375 

 

 

 

 

TITULAR 

Sabas Carpenzano 

Nacira 

DNI 38985939 

 

SUPLENTE 

Ficarra Matías 

Guillermo 

DNI 33701439 

TITULAR 

Díaz Joaquín 

Ricardo  

DNI 39500526 

SUPLENTE 

Zamar País Lucia 

Belén 

DNI 41886733 

 

 

 

  



 

0134 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADOS 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Educación Física 

De las prácticas 

Corporales, 

Gimnásticas, 

Rítmicas y 

Expresivas  

Prácticas 

Corporales 

Gimnásticas  

TITULARES 

Storti Eduardo  

DNI 16683375 

 

 Fontanella Nilda 

DNI 17156800 

 

Castillo Luis 

DNI 17098140 

 

SUPLENTES 

Macchione Marina  

DNI 22517707 

Murisi Alfredo 

DNI 16312238 

 

 

TITULAR 

 

Carranza Facundo 

DNI 41626192 

 

SUPLENTE 

 

Segovia Facundo 

Alejandro 

DNI 38794095 

TITULAR 

Domínguez 

Matías 

DNI 47248842 

SUPLENTE 

Rodríguez Guido 

Andrés 

DNI 39302918 

Gimnasia Rítmica 

De las prácticas  

corporales 

deportivas 

Juego Motor 1 

 

 

 



 

0134 

 

 ANEXO II 

 

Anexo I – Resolución Rectoral Nro. 103-2023 

 

Área de Conocimiento Unidad Curricular Carrera 

Tiempo Libre, juego, recreación y 

vínculo con la naturaleza 
Vida en la Naturaleza 2 

Profesorado de 

Educación Física 

De las prácticas corporales gimnásticas, 

rítmicas y expresivas 
Gimnasia Rítmica 

De las prácticas corporales gimnásticas, 

rítmicas y expresivas 

Prácticas Corporales 

Gimnásticas 

De los sujeros, de las prácticas 

corporales y motrices 
Sujetos de la Educación 

De las prácticas corporales deportivas Juego Motor 1 

 

 



                                                                    

0134 

ANEXO III 

Anexo II – Resolución Rectoral Nro. 103-2023 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/A

NUAL
S.R.

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/AN

UAL
S.R.

VIDA EN LA 

NATURALEZA I (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 1 

de de 2° año plan 

143/19) 

13900 57 ANUAL I DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA I (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 1 

de 2° año plan 143/19) 

13900 58 ANUAL I DOCENCIA

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a UC Vida en la 

Naturaleza 1 de 2° año 

plan 143/19 y Vida en la 

Naturaleza 2 de 3° año 

plan 143/19)

13900 28 ANUAL T DOCENCIA

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a UC Vida en la 

Naturaleza 1 de 2° año 

plan 143/19 y Vida en la 

Naturaleza 2 de 3° año 

plan 143/19)

13900 53 ANUAL I DOCENCIA

13900 26 ANUAL I DOCENCIA

PROFESORADO 

DE EDUCACIÓN 

FÍSICA

TIEMPO LIBRE, JUEGO, 

RECREACIÓN Y 

VÍNCULO CON LA 

NATURALEZA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

ACEBAL, MARIO EDUARDO 12375469

SITUACIÓN CONTRACTUAL
FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARRERA
AREA DE 

CONOCIMIENTO
UNIDAD CURICULAR NÓMINA DE DOCENTES DNI

FUNCIONES A 

CUMPLIR



                                                                    

0134 

 

 

VIDA EN LA 

NATURALEZA I (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 1 

de de 2° año plan 

143/19) 

13900 56 ANUAL I DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 27 ANUAL T DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 25 ANUAL T DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 59 ANUAL I DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° plan 143/19) 

13900 24 ANUAL T DOCENCIA

EACI  (FTA MONTES 

PACHECO)
13900 18 ANUAL T DOCENCIA

13900 26 ANUAL I DOCENCIA

PROFESORADO 

DE EDUCACIÓN 

FÍSICA

TIEMPO LIBRE, JUEGO, 

RECREACIÓN Y 

VÍNCULO CON LA 

NATURALEZA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

ACEBAL, MARIO EDUARDO 12375469

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 27 ANUAL T DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 25 ANUAL T DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° año plan 

143/19) 

13900 59 ANUAL I DOCENCIA

VIDA EN LA 

NATURALEZA II (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 2 

de de 3° plan 143/19) 

13900 24 ANUAL T DOCENCIA

EACI  (FTA MONTES 

PACHECO)
13900 18 ANUAL T DOCENCIA

PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN FÍSICA

DE LAS PRACTICAS 

CORPORLAES 

GIMNASTICAS, RITMICAS 

Y EXPRESIVAS 

GIMNASIA III ( en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

GIMNASIA RÍTMICA de 

4° año plan 143/19)

DEL BEL, FABIANA MARCELA 20.346.514 13900 3

CUTRIMESTRAL (se 

dicta en ambos 

cuatrimestres)

I DOCENCIA

DOCENCIA56 ANUAL IACEBAL, MARIO EDUARDO 12375469 13900
PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN FÍSICA

VIDA EN LA 

NATURALEZA I (en 

proceso de reubicación 

de plan 133/14 a UC 

Vida en la Naturaleza 1 

de de 2° año plan 

143/19) 



                                                                    

0134 

 

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a plan 143/19)

13900 18 ANUAL T DOCENCIA

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a plan 143/19)

13900 30 ANUAL T DOCENCIA

DOCENCIA
SUJETOS DE LA 

EDUCACIÓN
13900 18 ANUAL I DOCENCIA

DOCENCIA
SUJETOS DE LA 

EDUCACIÓN
13900 21 ANUAL I DOCENCIA

I DOCENCIA

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a plan 143/19)

13900 25 ANUAL I DOCENCIA

I DOCENCIA

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a plan 143/19)

13900 26 ANUAL I DOCENCIA

ANUAL2313900

13900

4

CUTRIMESTRAL (se 

dicta en ambos 

cuatrimestres)

T DOCENCIA

IANUAL23

PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN FÍSICA

DE LAS PRÁCTICAS 

CORPORALES 

DEPORTIVAS

28.269.697MARELLI, MARIA INÉS
SUJETOS DE LA 

EDUCACIÓN

DE LOS SUJETOS, DE LAS 

PRÁCTICAS CORPORALES 

Y MOTRICES

BRITOS, JULIO

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a UC PRÁCTICAS 

CORPORALES 

GIMNÁSTICAS de 1° año 

plan 143/19)

DE LAS PRACTICAS 

CORPORLAES 

GIMNASTICAS, RITMICAS 

Y EXPRESIVAS 

PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN FÍSICA
18.175.368 13900

PROFESORADO DE 

EDUCACIÓN FÍSICA

RODRIGUEZ, CLAUDIO 

MARCELO
23.459.044

EACI (en proceso de 

reubicación de plan 

133/14 a UC JUEGO 

MOTOR 1 de 2° año 

plan 143/19)


		2023-05-22T11:06:13-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-05-22T11:07:12-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-05-22T11:08:04-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-05-22T11:08:46-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel




